

## **Änderung der WAHLORDNUNG der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt**

Die WahlO der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt, die zuletzt durch den Beschluss der Vertreterversammlung vom 28. November 2012 geändert und durch die Aufsicht am 21. Dezember 2012 genehmigt worden ist, wird wie folgt geändert:

1. In § 7 Absatz 1 der Wahlordnung wird § 311 Abs. 2 in Ziffer 1 und Ziffer 3 gestrichen und ersetzt durch **§ 400 Absatz 2 SGB V\***.
2. Des Weiteren wird in § 7 Absatz 1 der Wahlordnung das Wort „halbtags“ in Ziffer 1 und Ziffer 3 gestrichen und ersetzt durch den Zusatz „**10 Stunden pro Woche**“\*.
3. In § 41 wird das Datum vom 19. August 2009 ersetzt durch das Datum **28. November 2012\***.

Ausgefertigt:

Magdeburg, 23. Februar 2022

Petri  
Vorsitzender der Vertreterversammlung  
der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt

\*Anmerkung: Fettdruck nur zwecks besserer Nachverfolgbarkeit der Änderungen